BRTVITDBS006  

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante:  
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
BANCO SANTANDER BRASIL S.A. 

Data de Emissão: 
16 de janeiro de 2017 

Data de Vencimento: 
16 de janeiro de 2020 

Quantidade de Debêntures: 
8.300 (oito mil e trezentos) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 83.000.000,00 (oitenta e três milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Real 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Denominação Comercial:  Tivit Terceirização de Processos, Serviços e Tecnologia S.A.

[...]

1 Ressaltamos que as informações refletem nossa interpretação da Escritura de Emissão e aditamentos subsequentes, se for o caso. A Planner não 

se responsabiliza direta ou indiretamente pelo cálculo apresentado, não implicando em aceitação de compromisso legal ou financeiro. 

Valor da emissão: R$ 130.000.000,00 cento e trinta milhões de reais 
Quantidade de debêntures emitidas: 130.000 (cem mil) debêntures 
Espécie: Com garantia real 
Prazo de vencimento: As debentures vencerão em 29.07.2022 
Garantias: Sem garantia 
Remuneração: CDI +123% a.a. 
Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações.

[...]

*em milhares de Reais 01TRI 2019 02TRI 2019 03TRI 2019 
(1) Dívida Líquida 726.169 730.039 705.894 

(2) EBITDA 357.352 335.187 365.055 

(1)/(2) ≤ 2,75 2,03 2,18 1,93 

GARANTIA 

As debêntures eram da espécie com garantia real, representada pela alienação fiduciária sobre 3.907.339 (três 
milhões, novecentas e sete mil, trezentas e trinta e nove) ações de emissão da Companhia, de titularidade da APX 
FIP, correspondentes a 4,32% do capital social total da Emissora na data de emissão das debêntures cujo valor 
deveria corresponder, até a data de vencimento, no mínimo 125% do Saldo Devedor. Essa obrigação era calculada